'Jo --
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° éJ501, DE 1997

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR CHRISTIANE COELHO DA SILVA, matrícula nO 12.464-41,
do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Documentação Legislativa
da Diretoria Legislativa (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.665/95-CLDF).

2 - EXONERAR BELTIDES JOSÉ DA ROCHA, matricula nO 12.208-59, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado César Lacerda,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no
Setor de Documentação Legislativa da Diretoria Legislativa (Resoluções nOs 079/93 e
091/94 - Processo nO 000.043/95-CLDF).

3 - EXONERAR JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA, matricula nO 12.661-39, do
cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Treinamento e
Desenvolvimento de Recursos Humanos da Diretoria de Recursos Humanos (Resolução nO
091/94 - Processo nO 002.316/95-CLDF).

4 - NOMEAR ANTÔNIO SANCHEZ SALES para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Treinamento e Desenvolvimento de
Recursos Humanos da Diretoria de Recursos Humanos (Resolução nO 091/94 - Processo
nO 000.209/97-CLDF).

5 - EXONERAR JOSÉ ORLANDO DE CARVALHO, matrícula nO 12.894-16,
do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-14, da Comissão de
Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, na Divisão de Informação e Documentação
Legislativa da Diretoria Legislativa (Resolução nO 091/94 - Processo nO 002.932/95-CLDF).

6 - NOMEAR VILMA SOARES DE MORAIS para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-14, na Comissão de Defesa dos
Direitos Humanos e Cidadania (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.319/97-CLDF).

7 - EXONERAR RUITHER JACQUES SANFILlPPO, matricula nO 11.135-65,
do cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Informação e
Documentação Legislativa da Diretoria Legislativa, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, na Divisão de Cadastro e Pagamento de
Pessoal da Diretoria de Recursos Humanos (Resolução nO 091/94 - Processo nO
001.264/93-CLDF).

8 - EXONERAR EURrPEDES ALVES BARBOSA, matrícula nO 12.562-41, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Cadastro e Pagamento de
Pessoal da Diretoria de Recursos Humanos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Unidade, CL-14, na Unidade de Redação Parlamentar e
Consolidação dos Textos Legislativos da Assessoria Le . lativa (Resoluções nOs 089/94 e
091/94 - Processo nO 000.574/95-CLDF).

A:IMINUTA7.00C

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

9 - EXONERAR SIDRAQUE DAVID MONTEIRO ANACLETO, matrícula nO
11.140-72, do cargo em comissão de Chefe de Unidade, CL-14, da Unidade de Redação
Parlamentar e Consolidação dos Textos Legislativos da Assessoria Legislativa, bem como
DEVOLVER o servidor à sua lotação de origem (Resolução nO 089/94 - Processo nO
000.305/95-CLDF).

10 - EXONERAR ELERY CAVALCANTI E SILVA, matrícula nO 11.095-51, do
cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Taquigrafia da Diretoria
Legislativa (Resolução nO 091/94 .- Processo nO 000.205/95-CLDF).

11 - NOMEAR LÚCIO OTTONI VIEIRA FILHO para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Membro da Mesa, CL-11, no Gabinete da Mesa Diretora
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.360/97-CLDF).

12 - EXONERAR AMILCAR QUADRADO FILHO, matrícula nO 12.296-36, do
cargo em comissão de Assessor de Diretor, CL-14, da Diretoria Legislativa, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, na Liderança do PSDB
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.208/95-CLDF).

13 - EXONERAR SIDNEY SANTOS RODRIGUES, matrícula nO 12.131-68,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado José
Ramalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Diretor, CL-14, na Diretoria Legislativa (Resoluções nOs 079/93 e 091/94 - Processo nO
002.230/94-CLDF).

14 - EXONERAR JOSÉ LOPES DA SILVA NETO, matrícula nO 12.566-33,
do Cargo Especial de Gabínete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado Manoel de
Andrade, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo n° 001.269/95-CLDF).

15 - EXONERAR WILSON DO NASCIMENTO ARAÚJO, matrícula nO
12.193-46, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Manoel de Andrade, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-13, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução n° 079/93 Processo nO
000.553/95-CLDF).

16 - EXONERAR WILLlAM RICARDO ESTEVES, matrícula nO 11.005-78, do
cargo em comissão de Seçretário de Membro da Mesa, CL-11, do Gabinete da Mesa
Diretora, bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no
Bloco Parlamentar Socialista (Resoluções nOs 091/94 e 125/97 - Processo nO
000.205/95-CLDF).

17 - EXONERAR, a pedido, EDIVAN FERREIRA DOS SANTOS, matricula nO
12.455-42, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PSDB (Resoluções nOs
079/93 e 125/97 - Processo nO 000.599/95-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 1'1 de r.er~â' de 1997.

Deputada CIA CARVAL.IMV
Presidente

A:lMINUTA7.00C